[image: г]

Администрация Пузевского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.01.2025 г. №06
       с.Пузево
Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле,   постановлением Правительства РФ от 23.01.2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»,  Уставом Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, администрация  Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Пузевского сельского поселения, согласно Приложению № 1.
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласного гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 1 февраля, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законодательством, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.
          3. Признать утратившим силу постановление администрации Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области № 04 от 23.01.2024 г. «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Пузевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Пузевского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пузевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                              И.М. Дорохин

Приложение № 1
к постановлению администрации Пузевского сельского поселения
от 27.01.2025 г. № 06

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению
в Пузевском сельском поселении
на 2025 год (с 1 февраля)

	№
п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг (в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	Производится бесплатно

	2
	Предоставление, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	4288,99

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1881,75

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2994,63

	             И т о г о:
	9165, 37

Согласовано:

Министр социальной защиты
Воронежской области                                                                 О.В. Сергеева

image1.jpeg